

**PROTOKÓŁ Nr 36**  
**z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,**  
**Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska,**  
**które odbyło się w dniu 18 grudnia 2013 roku.**

O godzinie 12<sup>00</sup> posiedzenie Komisji otworzył i przywitał wszystkich zebranych Przewodniczący Radosław Dec. Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu;) odczytał proponowany porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przedstawienie porządku obrad.
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad.
4. Wydanie opinii komisji dotyczącej projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Marki na rok 2014. (Druk nr 478).
5. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji na rok 2014.
6. Wydanie opinii komisji w sprawie budżetu na rok 2014.
7. Sprawy różne.
8. Zamknięcie posiedzenia.

**Pkt. 3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian porządku obrad.**

Brak wniosków.

**Pkt. 4. Wydanie opinii komisji dotyczącej projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Marki na rok 2014. (Druk nr 478).**

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Marki na rok 2014. (Druk nr 478) stanowi załącznik nr 2.

Pani Ewa Motyczyńska Pełnomocnik Burmistrza ds. profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych przedstawiła projekt uchwały zawarty w druku nr 478. Pani Ewa Motyczyńska poinformowała m.in. o; źródłach finansowania gminnego programu; działaniach realizowanych w ramach gminnego programu; zadaniach podejmowanych przez gminną komisję rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii.

W dyskusji udział wzięli m.in.; radny Dariusz Boryczko, radna Agnieszka Lużyńska, radna Maria Przybysz - Piwko, radny Tomasz Paciorek, Pani Ewa Motyczyńska.

W dyskusji poruszano m.in. kwestie dot.; przemocy w rodzinie; pomocy osobom współ uzależnionym; wzrostu ilości zakładanych "Niebieskich Kart"; liczba dzieci korzystających ze świetlic środowiskowych funkcjonujących w Markach; uruchomienia Centrum Integracji Społecznej; sprzedaży alkoholu osobom nieletnim.

Przewodniczący Komisji zarządził głosowanie w sprawie wydania opinii do projektu uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii Miasta Marki na rok 2014. (Druk nr 478).

*Radosław Dec*

Głosowanie:

za -8

przeciw -0

wstrzymało się -0

Projekt uchwały otrzymał pozytywną opinię.

**Pkt. 5. Zatwierdzenie Planu Pracy Komisji na rok 2014.**

Projekt Planu Pracy Komisji na rok 2014 stanowi załącznik nr 3.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do Wiceprzewodniczącego Komisji Dariusza Boryczki o poprowadzenie dalszej części komisji.

Wiceprzewodniczący Komisji zwrócił się do członków komisji o zgłaszania propozycji do planu pracy komisji.

Radny Jacek Orych zasugerował aby w lutym wprowadzić pkt. 3. Spotkanie z przedstawicielami Zespołu Interdyscyplinarnego.

Radna Maria Przybysz-Piwko zasugerowała aby w czerwcu wprowadzić pkt. Promowanie zdrowej żywności w mareckich szkołach.

Przewodniczący Komisji Radosław Dec zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia przedstawionego Planu Pracy Komisji na rok 2014 z poprawkami.

Głosowanie:

za -9

przeciw -0

wstrzymało się -0

**Pkt. 6. Wydanie opinii komisji w sprawie budżetu na rok 2014.**

Projekt Budżetu Miasta Marki na 2014 rok stanowi załącznik nr 4.

Wiceprzewodniczący Komisji Dariusz Boryczko dokonał analizy poszczególnych działów związanych z dochodami przedstawionymi w Projekcie budżetu miasta Marki na 2014 rok z zakresu działania komisji. Analiza dot. m.in.; Działu 752 i 754 Obrona Narodowa oraz Bezpieczeństwo Publiczne i Ochrona Przeciwpożarowa rozdział 75414 Obrona Cywilna; Rozdziału 75618 Wpływy z opłat stanowiących dochody jednostek samorządu terytorialnego na podstawie ustaw; Działu 852 Pomoc Społeczna, Rozdziału 85212 Świadczenia rodzinne oraz ubezpieczenia emerytalne i rentowe, Rozdziału 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne, Rozdziału 85214 Zasiłki i pomoc w naturze, Rozdziału 85216 Zasiłki rodzinne i pielęgnacyjne, Rozdziału 85219 Ośrodek Pomocy Społecznej, Rozdziału 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze; Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska, Rozdział 90002 Gospodarka odpadami.

Dyskusji nie podjęto.



**Pkt. 7. Sprawy różne.**

Radna Danuta Stefaniak zwróciła się z prośbą o informację w związku z interwencją mieszkanki ul. Zielenieckiej w Markach, która poinformowała, iż na niniejszej ulicy znajduje się "zapora" która może zagrażać bezpieczeństwu poruszających się tą ulicą.

Przewodniczący Komisji Radosław Dec złożył życzenia z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia.

**Pkt. 8. Zamknięcie posiedzenia.**

Przewodniczący Radosław Dec o godzinie 13<sup>30</sup> zamknął posiedzenie Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska.

Protokołowała;  
Anna Broma

SPECJALISTA  
*Anna Broma*  
ANNA BROMA

Przewodniczący Komisji

Radosław Dec

*Radosław Dec*

*Radosław Dec*